Misalnya, Ath-Thabari (225H-310H) ketika

menafsirkan ayat tersebut cenderung dipahami

sebagai konsep kebolehan (kelonggaran) terhadap

poligami dengan syarat pernikahan itu didasari atas

suka sama suka dan mampu berbuat adil kepada hak-

hak terhadap wanita yang dinikahi.3 Hal ini senada

dengan ungkapan Ibn Katsir (700 H/1300 M) dalam

penafsirannya membolehkan poligami selama hak-

hak perempuan terpenuhi.4 Sebagaimana dalam

penafsiran Al-Qurthubi yang senada dengan

mufassir yang lainnya, dalam arti poligami ini

sebenarnya diperbolehkan dengan syarat berlaku

adil. Poligami dalam penafsirannya bisa dilarang